
 

 

 

 
 

 

Ministero dell’ Istruzione 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 
C.F.: 82011270194   

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

 
 

 

       I.I.S. Galileo Galilei via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
            Website: www.galileicrema.gov.it -  e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 

 
 

  

Prot  3070 C/14                                                                                                        Crema, 14/05/2020  

      

Agli Atti 

All’Albo 

Al  consorzio UNI AUTO&BUS di Castenedolo (BS)                                                                                             

 

 

DETERMINA DI NON AGGIUDICAZIONE 

“Servizio noleggio pullman con conducente per visite didattiche  e viaggi d’istruzione in giornata 

a.s. 2020/2021 - 2021/2022 - 2022/2023” mediante acquisizione in economia art. 36   Decreto 

Legislativo n. 50/2016, modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19 Aprile 2017 - bando prot. n. 

2091 del 08/04/2020 – CIG: Z7D2CA9D1E 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche 

introdotte con il D.Lgs. 56/2017;  

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” Approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 e successive modifiche introdotte 

dal D.Lgs. 56/2017 art. 33; 

RILEVATA la corrispondenza all’interesse pubblico consistente nel soddisfare la realizzazione di 

visite e viaggi d’istruzione; 

VISTO  che il contratto di affidamento del servizio di concessione del servizio pullman con 

conducente con  la Ditta  S.A.P. dI BELLOCCHIO E MARINGONI S.N.C.   scadrà il 31/08/2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 126 del 07/04/2020; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

RITENUTO di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori 

condizioni di mercato, alla stipula del contratto di concessione del servizio pullman con conducente 

per le uscite didattiche ed i viaggi d’istruzione in  giornata; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n.129, in particolare gli artt. 43 e seg. che 

regolano l’attività negoziale delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 36 del nuovo codice  dei contratti pubblici D.Lgs. 50/2016 , modificato dal Decreto 

Legislativo n. 56 del 19 Aprile 2017;  

VISTO il Programma Annuale  e.f. 2020; 

CONSIDERATO che l’importo di spesa complessivo per la realizzazione del servizio di noleggio 

di cui all’art.2 non è al momento quantificabile; 



 

 

 

 
 

 

Ministero dell’ Istruzione 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 037 3250170 
C.F.: 82011270194   

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

 
 

 

       I.I.S. Galileo Galilei via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) –tel.: 0373256939-256905  fax:0373250170 
            Website: www.galileicrema.gov.it -  e-mail: cris009009@istruzione.it -  pec:  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 –Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

 

 

 
 

CONSIDERATO che non sono  presenti  sulla piattaforma  Consip S.p.A. convenzioni attive 

aventi il medesimo oggetto della fornitura; 

VERIFICATO che il Mercato elettronico della pubblica Amministrazione non contempla la 

possibilità di concedere l’erogazione in concessione del servizio; 

RITENUTO pertanto di procedere  ad autonoma procedura per la concessione del servizio; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 

mediante acquisizione in economia – procedura ordinaria art. 34 DM 129/2018 ed in ossequio alle 

disposizioni vigenti in materia di pubbliche forniture ai sensi del DL.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., con 

richiesta di offerte alle Ditte; 

VISTA la propria determina di indizione gara prot. n. 2090 C/14 del 08/04/2020; 

VISTO il bando di gara prot. n. 2091 del 08/04/2020; 

VISTA  la nomina della commissione prot. n. 3026 del 11/05/2020; 

PRESO ATTO dell’unica offerta pervenuta  da parte del consorzio UNI AUTO&BUS di 

Castenedolo (BS), benché non formalmente invitato a partecipare, secondo i tempi e le modalità 

previste dal bando di gara; 

VISTO il verbale prot, n. 3068 del 13/05/2020 della Commissione tecnica, che ha esaminato la 

proposta pervenuta, le risultanze della seduta con le  motivazioni espresse 

 

DETERMINA 

 

Di NON procedere all’ aggiudicazione del bando di gara per il “Servizio noleggio pullman con 

conducente per visite didattiche  e viaggi d’istruzione in giornata a.s. 2020/2021 - 2021/2022 - 

2022/2023”  prot. n.2091 del 08/04/2020, così come previsto dall’ Art.7  del bando,  con la seguente 

motivazione:   

“ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs 50/2016, si dispone di non procedere all’aggiudicazione, 

poiché  l’ offerta pervenuta dal Consorzio UNI AUTO&BUS di Castenedolo (BS) non risulta  

conveniente  per l’istituto  in relazione all’oggetto del contratto tenendo conto dei prezzi pagati 

nel c.a. scolastico e precedenti per le medesime mete.” 

 

Il presente atto di non aggiudicazione viene notificato al consorzio partecipante tramite pec con 

affissione all’albo on line. 

 

 

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Maria Grazia Crispiatico 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma  autografa 

 

 

 

  


